26/09/2023, 16:57 SEI/UTFPR - 3730994 - Edital de Resultado

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4086684&infra_si… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 005/2023-PS-PB  - RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus Pato Branco, designado  pela Portaria nº 843, de 25  de maio de 2021, do
Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, com base na Portaria nº 1.783, de 07 de
outubro de 2016, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 004/2023 - PS - PB,  que
regulamenta o Processo Seletivo para contratação de Professor do Magistério Federal - Substituto, para
atender ao Campus Pato Branco da UTFPR, divulga, em anexo, Resultado Final Preliminar,  conforme
critérios previstos no supracitado Edital.

Pato Branco, 25 de setembro de 2023.

Gilson Ditzel Santos
Diretor-Geral da UTFPR Campus Pato Branco

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GILSON DITZEL SANTOS,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 26/09/2023, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida  no s i te (The authentici ty of this  document can be checked
on the webs i te) https ://sei .utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferi r&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the
verification code) 3730994 e o código CRC (and the CRC code) 36A9E2A7.

ANEXO I AO EDITAL Nº 005/2023-PS-PB- RESULTADO FINAL PRELIMINAR

ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS/HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO CANDIDATO PDE*PT**
MÉDIA
FINAL
PONDERADA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

26/09/2023, 16:57 SEI/UTFPR - 3730994 - Edital de Resultado

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4086684&infra_si… 2/2

1º 154944 RODRIGO MELLO
CAMPOS 77,13 10,0063,70

2º 154945 CARLOS
FREDERICO BRANCO 60,35 10,0050,28

* Prova de Desempenho de Ensino ** Prova de Títulos

Referência: Processo nº 23064.046866/2023-12 SEI nº 3730994